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W patencie nr 28 851 opisane jest urzą¬
dzenie, które służy do odpowietrzania ko¬
mory nabojowej podczas ładowania pocis¬
ku, dzięki czemu pocisk dobrze uszczelnia
ny przesuwa się z łatwością w dół w lufie,
tak iż zmniejsza się prawdopodobieństwo
niewypałów.

Takie wykonanie luf umożliwia rów¬
nież strzelanie pociskami, zaopatrzonymi w
niskie pierścienie środkujące, przy czym
na pierścieniach tych zbędne są rowki lub
inne narządy uszczelniające. Dzięki temu,
szczególnie w pociskach prasowanych, wy¬
starczy objtoczenie skorupy w celu wykona¬

nia pierścienia, pocisk więc jest znacznie
tańszy, a wydajność wyrobu zostaje zwięk¬
szona.

Urządzenie do odpowietrzania według
wynalazku może służyć również do regulo¬
wania donośności strzału za pomocą odpro¬
wadzania części gazów prochowych.

Wynalazek niniejszy dotyczy ulepsze¬
nia urządzeń opisanych w wyżej wymienio¬
nym patencie, przy czym przedmiotem wy-
nalaizku są przede wszystkim rozmaite u-
rządzenia do odpowietrzania komory przy
ładowaniu pocisków w połączeniu z urzą¬
dzeniami do regulowania donośności broni
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grzybek 22 zaworu do odpowietrzania lufy
i regulowania odprowadzania gazów pro¬
chowych. Na grzybek ten, przesuwający
się wzdłuż trzonu 23 iglicy, naciska sprę-
żyna 2k, utrzymująca go w położeniu pod¬
niesionym. Oporek 25 ogranicza skok
grzybka 22, tak iż skok ten nie przekraczja
odległości 26. Jeżeli przy obróceniu górne¬
go końca 20 lufy 1 odległość 27 zostaje tak
uregulowana, iż jest mniejsza lub równa
odległości 26, to po strzale gazy prochowe
zupełnie zamykają zawór; osiąga się więc
możliwie największą donośność strzału.
Przy obracaniu lufy 1 w kierunku dna
zwiększa isię odległość 27, a różnica pomię¬
dzy odległościami 26 i 27 określa rozwar¬
tość szczeliny pomiędzy gniazdem 21 za¬
woru a kołnierzem grzybka 22, od której
to szczeliny zależy przepływ gazów procho¬
wych do kanału 12, a więc i stopień zimniej-
sienią donośności iSftrzału. Gazy prochowe
odpływają z kanału 12 przez otwory 29
wykonane w lufie 1 w niewielkim oddale¬
niu od jej wylotu.

Fig. 4 uwidocznia podobne jednak u-
proszczone wykonanie wynalazku, które
różni się od wykonania według fig. 3 tym,
iż grzybek 22 zaworu jest zaopatrzony w
grot igliczny 30 oraz listwy 31, które prze¬
suwają się w odpowiednich prowadnicach
w dnie lufy 1, przy czym sprężyna ^/pod¬
nosząca iten grzybek, jest umieszczona w
jego wnętrzu, tak iż gazy prochowe nie sty¬
kają się z nią bezpośrednio. Również w tym
przypadku przesuw grzybka zaworu zale¬
ży od odległości 26; regulowanej przez ob¬
racanie lufy 1. Osadzenie lufy 1 w osłonie
18 jako też zastosowanie kanału 12 z otwo¬
rami odpływowymi 29 jest jednakowe z
przedstawionym ,na fig. 3.

Odmienne wykonanie wynalazku uwi¬
docznione na fig. 5. Odróżnia się ono od
poprzednich wykonań szczególnie tym, dż
lufa 1, na którą z dołu naciska sprężyna
32, tworzy sama odpowiedni zawór, które¬
go przesuw 27 w dół jest ograniczony za

pomocą kołnierza 33 lufy i brzegu 3i dają¬
cej się przesuwać tulei 35, przy czym zo¬
staje regulowana odległość 26. Różnica po¬
między odległością 27 i 26 oznacza wiel¬
kość szczeliny, przez którą odpływa część
gazów prochowych. Wykonanie to jest
mniej korzystne z powodu wielkiego cięża¬
ru zaworu i nadaje się do stosowania w
lekkiej broni palnej małego kalibru.

W wykonaniach wynalazku według fig.
6 i 7 zawór regulujący jest oddzielnie osa¬
dzony od zaworu do odpowietrzania, przy
czym zawór 37 do odpowietrzania, wyko¬
nany np. według fig. 5 lub 7 patentu nr
28 851, jest osadzony w nadlewie 36 lufy,
przy czym otwór zaworu 37, służący do od¬
powietrzania, jest połączony bezpośrednio
z otaczającym powietrzem (fig. 6) lub za
pośrednictwem kanału 38' z kanałem 12
(fig. 7).

Oczywiście, w przypadkach, w których
zbędne jest odpowietrzanie lub jeżeli broń
posiada lufę o wielkiej średnicy, stosuje się
tylko zawór do regulowania odprowadza¬
nia na zewnątrz części gazów prochowych,
wyikonany jako oddzielna całość. W wy¬
konaniu według fig. 6 zawór do regulowa¬
nia jest utworzony przez dolną powierzcł>
nię 39 lufy 1 i górną powierzchnię UO
dna osłony 18, tak iż powstaje szcze¬
lina Ul, służąca do odprowadzania części
gazów prochowych. Szczelinę 41, a więc i
ilość odpływających gazów prochowych, re¬
guluje się obracając lufę 1 w osłonie 18.
Zewnętrzna część, to znaczy osłona 18, jest
przy tym zaopatrzona w podziiałkę 43, za
pomocą której można oznaczyć bezpośre¬
dnio donośność strzału. Również w tym
przypadku kanał 12 jest połączony za po¬
średnictwem otworów 29 z górnym końcem
lufy 1.

W wykonaniu wynalazku według fig.
7 lufa 1 jest połączona z osłoną 18 za po¬
mocą tulei U4, połączonej na stałe z lufą 1.
Tuleja ta jest zaopatrzona w otwory U5,
przez które odpływają gazy prochowe.
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28 £51, ładowana z przodu i zaopatrzona w
urządzenie do odpowietrzania komory na¬
bojowej lufy podczas ładowania pocisku,
znamienna tym, że posiada zawÓT (5, 22),
który przy ładowaniu pocisku umożliwia
odpływ powietrza, znajdującego się poniżej
pocisku, do przestrzeni powyżej pocisku
przez kanał zwykły lub pierścieniowy (12)
lub też do tulei (51*) równoległej do lufy,
przy czym ten sam zawór służy do regulo¬
wania ilości gazów prochowych przy zmia¬
nach donośności pocisku.

2. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że w nadlew jej komory nabo¬
jowej jest wkręcony kadłub zaworu do od¬
powietrzania lub odprowadzania części ga¬
zów prochowych, w którym to kadłubie jest
osadzony na sprężynie grzybek zaworu,
wystający do wnętrza komory nabojowej,
tak: iż tworzy się prześwit pomiędzy grzyb¬
kiem a brzegiem kadłuba zaworu, która to
sprężyna opiera się drugim końcem o na¬
krętkę, nakręcaną na zewnętrzną część te¬
go kadłuba, przy czym pomiędzy dnem na¬
krętki a trzonem grzybka zaworu powstaje
mniejszy lub większy odstęp w zależności
od stopnia jej nakręcenia.

3. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że grzybek zaworu do odpo¬
wietrzania lub odprowadzania gazów pro¬
chowych jest umieszczony w dolnej części
bocznego kanału równolegle do" osi lufy i u-
trzymywany sprężyną w położeniu otwar¬
tym, przy czym wielkość przesuwu grzyb¬
ka do góry jest regulowana z zewnątrz np.
za pomocą nieokrągłej obracającej się tar¬
czy (15), o którą w górnym położeniu o-
piera się trzon grzybka.

4. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że grzybek zaworu do odpo¬
wietrzania lub odprowadzania gazów pro¬
chowych jest umieszczony współosiowo z
lufą w gnieździe (21), wykonanym w dnie
lufy, przy czym do pdprowadzania powie¬
trza lub gazów prochowych służy kanał
pierścieniowy, utworzony przez zewnętrz¬

ną powierzchnię lufy i wewnętrzną po¬
wierzchnię osłony (18), otaczającej w&pół-
środkowo lufę, który to kanał jest połączo¬
ny z przednim końcem wnęferza lufy lub
bezpośrednio s atmosferą.

5. Broń palna według zastrz* 1 i 4,
znamienna tym, źfc lufa (1) jest połączona
z osłoną (18) przesuwnie za pomocą gwin¬
tu, wskutek czego podłużny praesuw lufy
względem osłony służy do regulowania
amian prześwitu pomiędzy greybkiean aa-
woru do odpowietrzania lub odprowadzania
gazów prochowych a jego gniazdem.

6. Broń palna według zastrz. 1> 4 i 5>
znamienna tym, że grzybek zaworu jest o-
sadzony przesuwnie na trzonie iigiicy> osa*
dzonej w dnie osłony, lub górny koniec
grzybka zaworu jest zaopatrzony w grot
igliczny.

7. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że jej lufa (1) daje się prze¬
suwać w osłonie (18) i jest osadzona w tej
osłonie na sprężynie, pr^y czym przesuw
lufy do góry jest ograniczony pierścienio¬
wym oporkiem, znajdującym się na we¬
wnętrznej powierzchni osłony, który to o-
porek współdziała z odpowiednim oporkiem
na zewnętrznej powierzchni lufy.

8. Broń palna według zastrz. 7, zna¬
mienna tym, że dno lufy wraz z dnem osło¬
ny tworzy zawór do odpowietrzania lufy i
odprowadzania części gazów prochowych,
przy czym prześwit pomiędzy ściankami
lufy a dnem osłony jest regulowany za po¬
mocą tulei (35), nakręconej na górny ko¬
niec osłony i współdziałającej z pierście¬
niowym kołnierzem lufy.

9. Broń palna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że lufa, dająca się przesuwać
w osłonie, jest z nią połączona za pomocą
gwintu (1*2) lub tulei (UU), nakręconej na
osłonę, przy czym dno lufy i dno osłony
tworzą zawór do odpowietrzania lufy i od¬
prowadzania gazów prochowych, w którym
prześwit daje się odopwiednio regulować.

10. Broń palna według zastrz. 1, zna-
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